
Investor

Uživatel

IR, TDI

GP

Zhotovitel

vícepráce méněpráce

D4.01 Výměna zásypového materiálu 957 547,52 957 547,52 0,00

D4.02 Skutečný rozsah zdiva 98 768,44 211 048,05 -112 279,61 

D4.03 Bednění čel desek 45 168,32 45 168,32 0,00

D4.04 Vedlejší a ostatní náklady 15 000,00 15 000,00 0,00

1 228 763,89 -112 279,61 

Změnové listy Dodaktu č. 4 smlouvy o dílo
Přístavba k budově A Střední školy Brno, Charbulova, p.o. č.SoD:  DZ 22015409/BRN

Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82, Brno

Střední škola Brno, Charbulova, p.o, Charbulova 106, 618 00 Brno

Jaroslav Vokál, Ing. Vít Ševčík

DESIGN arcom s.r.o., Příběnická 981/4, 130 00 Praha

METROSTAV DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4,  180 00 Praha 

ZL č.
změnový list 

dodatku
Popis

1 116 484,28

Poznámka

C E L K E M 1 116 484,28

Dodatek č.4
 Odsouhlaseno investorem



S: U9012

O: ZL

R: D4.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ soupis skutečnost Cena / MJ Celkem Hmotnost / MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 671 325,92 1 362,96000
1 167101102R00 Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství nad 100 m3 m3 0,00000 520,00000 80,50 41 860,00 0,00000 0,00000

520,00000 520,00000

7 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na 

vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m

m3 1 098,14481 1 618,14481 135,00 70 200,00 0,00000 0,00000

9 162701109R00 Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých 

dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 

4

m3 10 981,44810 16 181,44810 13,50 70 200,00 0,00000 0,00000

520,00*10 5 200,00000

14 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z 

Katalogu odpadů

m3 1 098,14481 1 618,14481 280,00 145 600,00 0,00000 0,00000

5 58330002.AR Štěrkopísek k zásypu t 0,00000 1 362,96000 252,00 343 465,92 1,00000 1 362,96000

851,85*1,6 1 362,96000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 286 221,60 0,00000
196 998012023R00 Přesun hmot pro budovy s nosnou konstr. monolit. výšky 

přes 12 do 24 m

t 1 362,96000 210,00 286 221,60 0,00000 0,00000

Celkem 957 547,52

Položkový rozpočet 

Přístavba k budově A Střední školy Brno, Charbulova, p.o.

ZMĚNOVÉ LISTY

Výměna zásypového materiálu

množství

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Dem. hmotnost 

/ MJ

Dem. hmotnost 

celk.(t)

0,00000
0,00000 0,00000

0,00000 0,00000

0,00000 0,00000

0,00000 0,00000

0,00000 0,00000

0,00000
0,00000 0,00000

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: U9012

O: ZL

R: D4.2

P.č. Číslo položky Název položky MJ soupis skutečnost Cena / MJ Celkem Hmotnost / MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 97 017,04 8,34000
50 311238527R00 Zdivo nosné z cihel a tvarovek pálených tloušťky 440 mm,  

, charakteristická pevnost v tlaku fk = 2,76 MPa, součinitel 

prostupu tepla U = 0,26 W/m2.K , hodnota pro zdivo bez 

omítky při vlhkosti 1%,  

m2 10,18980 19,10000 3 391,20 30 216,27 0,33661 3,00000

odpočet SoD : -10,1898 -10,18980

skutečnost : 19,1 19,10000

1 342248140R00 Příčky POROTHERM 8 Profi, tl. 80 mm m2 0,00000 42,25000 1 206,00 50 953,50 0,07856 3,32000

84,5*0,5 42,25000

69 342248152R00 Příčky z tvárnic pálených Příčky z tvárnic pálených tloušťky 

115 mm, z děrovaných příčkovek, P 10, zděných na suchou 

pěnu

m2 115,71000 22,05000 1 198,80 -112 279,61 0,10091 -9,45000

v.č.D.1.1.-3 : odečet, změna na tl. 140 mm podle výkresové 

části

1.p.p. : 2,25*(2,55+0,25) 6,30000

(0,15+0,65+4,55)*(2,55+0,25) 14,98000

odp. : -0,90*2,20 -1,98000

(2,15+0,15+3,55)*(2,55+0,25)*2 32,76000

odp. : -0,90*2,20*4 -7,92000

3,70*(2,55+0,25) 10,36000

3,00*(2,55+0,25) 8,40000

odp. : -0,90*2,20 -1,98000

6,70*(2,55+0,25) 18,76000

odp. : -0,90*2,20 -1,98000

4,40*(2,55+0,25) 12,32000

0,30*(2,55+0,25)*2 1,68000

0,70*(2,55+0,25) 1,96000

  Mezisoučet 93,66000

Položkový rozpočet 

Přístavba k budově A Střední školy Brno, Charbulova, p.o.

ZMĚNOVÉ LISTY

Skutečný rozsah zdiva

množství

Stránka 1 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: U9012

O: ZL

R: D4.2

P.č. Číslo položky Název položky MJ soupis skutečnost Cena / MJ Celkem Hmotnost / MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Položkový rozpočet 

Přístavba k budově A Střední školy Brno, Charbulova, p.o.

ZMĚNOVÉ LISTY

Skutečný rozsah zdiva

množství

70 342248154R00 Příčky z tvárnic pálených Příčky z tvárnic pálených tloušťky 

140 mm, z děrovaných příčkovek, P 10, zděných na suchou 

pěnu

m2 46,24500 139,90500 1 368,00 128 126,88 0,12244 11,47000

v.č.D.1.1.-3 : přípočet, změna na tl. 140 mm podle 

výkresové části

1.p.p. : 2,25*(2,55+0,25) 6,30000

(0,15+0,65+4,55)*(2,55+0,25) 14,98000

odp. : -0,90*2,20 -1,98000

(2,15+0,15+3,55)*(2,55+0,25)*2 32,76000

odp. : -0,90*2,20*4 -7,92000

3,70*(2,55+0,25) 10,36000

3,00*(2,55+0,25) 8,40000

odp. : -0,90*2,20 -1,98000

6,70*(2,55+0,25) 18,76000

odp. : -0,90*2,20 -1,98000

4,40*(2,55+0,25) 12,32000

0,30*(2,55+0,25)*2 1,68000

0,70*(2,55+0,25) 1,96000

  Mezisoučet 93,66000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 1 751,40 0,00000
196 998012023R00 Přesun hmot pro budovy s nosnou konstr. monolit. výšky 

přes 12 do 24 m

t 8,34000 210,00 1 751,40 0,00000 0,00000

Celkem 98 768,44

Stránka 2 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Dem. hmotnost 

/ MJ

Dem. hmotnost 

celk.(t)

0,00000
0,00000 0,00000

0,00000 0,00000

0,00000 0,00000

Stránka 3 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Dem. hmotnost 

/ MJ

Dem. hmotnost 

celk.(t)
0,00000 0,00000

0,00000
0,00000 0,00000

Stránka 4 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: U9012

O: ZL

R: D4.3

P.č. Číslo položky Název položky MJ soupis skutečnost Cena / MJ Celkem Hmotnost / MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 44 397,62 3,67000
95 413351107R00 Bednění nosníků zřízení m2 258,00000 321,55000 549,58 34 926,13 0,05770 3,67000

výkres tvaru 1.n.p. : 

(30,3+30,3+30,3+7,1+20,2+4,45+4,45)*025 31,77500

výkres tvaru 2.n.p. : 

(30,3+30,3+30,3+7,1+20,2+4,45+4,45)*025 31,77500

96 413351108R00 Bednění nosníků odstranění m2 258,00000 321,55000 149,04 9 471,49 0,00000 0,00000

výkres tvaru 1.n.p. : 

(30,3+30,3+30,3+7,1+20,2+4,45+4,45)*025 31,77500

výkres tvaru 2.n.p. : 

(30,3+30,3+30,3+7,1+20,2+4,45+4,45)*025 31,77500

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 770,70 0,00000
196 998012023R00 Přesun hmot pro budovy s nosnou konstr. monolit. výšky 

přes 12 do 24 m

t 3,67000 210,00 770,70 0,00000 0,00000

Celkem 45 168,32

stěnových, volných trámů, průvlaků, jeřábových drah, rámových příčlí, ztužidel, vodorovných táhel, tyčových konzol, 

bez náběhů nebo s náběhy, neproměnného nebo proměnného průřezu nebo tvaru zalomeného nebo půdorysně 

Položkový rozpočet 

Přístavba k budově A Střední školy Brno, Charbulova, p.o.

ZMĚNOVÉ LISTY

Bednění čel desek

množství

stěnových, volných trámů, průvlaků, jeřábových drah, rámových příčlí, ztužidel, vodorovných táhel, tyčových konzol, 

bez náběhů nebo s náběhy, neproměnného nebo proměnného průřezu nebo tvaru zalomeného nebo půdorysně 

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Dem. hmotnost 

/ MJ

Dem. hmotnost 

celk.(t)

0,00000
0,00000 0,00000

0,00000 0,00000

0,00000
0,00000 0,00000

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: U9012

O: ZL

R: ZL D4.04

P.č. Číslo položky Název položky MJ soupis skutečnost Cena / MJ Celkem

Použitá cena za 

měrnou jednotku vícepráce méněpráce

Díl: VN Vedlejší náklady 6 000,00

4 005121020R Provoz zařízení staveniště měsíc 18,00000 18,50000 12 000,00 6 000,00 Cena dle rozp. SoD 6 000,00

Díl: ON Ostatní náklady 9 000,00

7 005211020R Ochrana stávajících inženýrských sítí na staveništi, vč. zajištění vytyčení inženýrských sítí měsíc 18,00000 18,50000 2 000,00 1 000,00 Cena dle rozp. SoD 1 000,00

Náklady spojené s provozem staveniště, které vzniknou dodavateli podle podmínek smlouvy.

9+9589

Náklady na vybavení objektů zařízení staveniště , náklady na energie ,náklady na potřebný průběžný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady na 

nutnou údržbu a opravy na objektech zařízení staveniště a na přípojkách energií.

00521 Staveniště

Náklady spojené s provozem staveniště, které vzniknou dodavateli podle podmínek smlouvy.

Náklady na přezkoumání podkladů objednatele o stavu inženýrských sítí probíhajících staveništěm nebo dotčenými stavbou i mimo území staveniště, 

kontrola a vytýčení jejich skutečné trasy a provedení ochranných opatření pro zabezpečení stávajících inženýrských sítí.

00512 Náklady spojené s prováděním stavby

Položkový rozpočet

Přístavba k budově A Střední školy Brno, Charbulova, p.o.

ZMĚNOVÉ LISTY

Vedlejší a ostatní náklady

množství

Stránka 1 z 2



S: U9012

O: ZL

R: ZL D4.04

P.č. Číslo položky Název položky MJ soupis skutečnost Cena / MJ Celkem

Použitá cena za 

měrnou jednotku vícepráce méněpráce

Položkový rozpočet

Přístavba k budově A Střední školy Brno, Charbulova, p.o.

ZMĚNOVÉ LISTY

Vedlejší a ostatní náklady

množství

9 005211080R Bezpečnostní, hygienická a protiprašná opatření na staveništi měsíc 18,00000 18,50000 2 000,00 1 000,00 Cena dle rozp. SoD 1 000,00

23 1.14 Bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku v rozsahu platné legislativy a dle podmínek v 

SoD

měsíc 18,00000 18,50000 2 000,00 1 000,00 Cena dle rozp. SoD 1 000,00

25 1.16 Zajištění ostrahy majetku a osob v průběhu realizace stavby a až do předání stavby do užívání, 

např. kamerový systém

měsíc 18,00000 18,50000 5 500,00 2 750,00 Cena dle rozp. SoD 2 750,00

26 1.17 Zabezpečení staveniště, vnější stavby a ploch dotčených stavbou, vybavení proti odcizení a 

škodám

měsíc 18,00000 18,50000 3 500,00 1 750,00 Cena dle rozp. SoD 1 750,00

30 1.22 Dopravní opatření - zajištění údržby, čištění dotčených komunikací měsíc 18,00000 18,50000 2 000,00 1 000,00 Cena dle rozp. SoD 1 000,00

33 1.25 Fotodokumentace průběhu výstavby a dle specifikace uvedené SoD a podmínek dotačního titulu měsíc 18,00000 18,50000 1 000,00 500,00 Cena dle rozp. SoD 500,00

Celkem za Ostatní a vedlejší náklady 15 000,00 15 000,00 0,00

Náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného značení, náklady na oplocení staveniště či na jeho osvětlení, náklady 

na vypracování potřebné dokumentace pro provoz staveniště z hlediska požární ochrany (požární řád a poplachová směrnice) a z hlediska provozu 

staveniště (provozně dopravní řád).

15 000,00

Stránka 2 z 2


